ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-KT        Bình Định, ngày          tháng 01 năm 2021

Kính gửi: Nghiệp đoàn liên xã Sản xuất nước sạch, Thu gom và Xử

lý nước thải Fontoy – Thung lũng sông Fensch (SEAFF)

Thưa Ngài Chủ tịch Nghiệp đoàn SEAFF,

Chương trình hợp tác cấp địa phương theo thỏa thuận khung ký ngày 20

tháng 4 năm 2018 giữa Nghiệp đoàn SEAFF, SFL và UBND tỉnh Bình Định xác

định 6 dự án với mục đích tăng cường lĩnh vực nước sạch, thu gom và xử lý nước

thải tại tỉnh Bình Định. Theo đó, dự kiến việc thực hiện dự án 1 về nghiên cứu

khảo sát hệ thống thoát và xử lý nước thải thị xã An Nhơn và dự án 2 về thực hiện

quy hoạch tổng thể về thu gom xử lý nước thải cho thị xã An Nhơn.

Trong quá trình tổ chức thực hiện, được sự đồng thuận của các bên, đã gộp

hai dự án 1 và 2 nói trên thành một và bổ sung những mục tiêu: (i) nghiên cứu tiền

dự án sơ bộ làm nền tảng cho việc lập chương trình đầu tư; (ii) tìm kiếm nguồn tài

chính cho việc xây dựng cơ sở hạ tầng thu gom và xử lý nước thải cần ưu tiên triển

khai. Việc mở rộng những mục tiêu này, sau khi dự án hoàn thành, sẽ giúp tiến

hành các bước tìm kiếm nguồn tài chính của các đơn vị cấp vốn trong và ngoài

nước để thực hiện gói đầu tư đầu tiên của kế hoạch.

Trong khuôn khổ thỏa thuận hợp tác, UBND tỉnh Bình Định thống nhất cùng

với Nghiệp đoàn SEAFF đề nghị Cơ quan phát triển Pháp (AFD) cấp khoản tài trợ

theo cơ chế FICOL mà Nghiệp đoàn đã giới thiệu với chúng tôi.

Nếu Cơ quan phát triển Pháp đồng ý tài trợ cho dự án này, UBND tỉnh Bình

Định cam kết sẽ tạo tất cả các điều kiện cần thiết để triển khai dự án thành công.

Chào trân trọng!

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT N.T.C.Hoàng;

- Sở Xây dựng;

- UBND thị xã An Nhơn;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K14.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

      Nguyễn Tự Công Hoàng

V/v xin đồng tài trợ dự án “Nghiên

cứu khảo sát hệ thống thoát nước và

xử lý nước thải, lập kế hoạch thực hiện

các dự án ưu tiên và tìm kiếm nguồn

tài chính xây dựng cơ sở hạ tầng thu

gom xử lý nước thải cho đô thị An

Nhơn tới năm 2040”

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-01-22T10:05:33+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phan Đình Hải<phandinhhai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-01-22T10:37:27+0700

		2021-01-22T13:56:54+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-01-22T16:46:21+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-01-22T16:46:36+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-01-22T16:46:52+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!